
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

25.05.2022 № 70/6 

 

 

Об установке монумента 

Рудману Давиду Львовичу, 

основателю школы «Самбо-70»   

 
В соответствии со статьями 2 и 4 Закона города Москвы от 13 ноября 1998 

года № 30 «О порядке возведения в городе Москве произведений 

монументально-декоративного искусства городского значения», частью 1 статьи 

8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», рассмотрев обращение Комиссии по 

монументальному искусству Московской городской думы от 17.05.2022 №08-

91-3538/22 (принято  18.05.2022 №МОТС-07-85/22-вх), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Поддержать инициативу ГБОУ «ЦСиО «Самбо-70» Москомспорта  об 

установке монумента Рудману Давиду Львовичу, основателю школы «Самбо-

70», заслуженному мастеру спорта СССР по борьбе самбо, на территории ГБОУ 

города Москвы «Центра спорта и образования «Самбо-70» Департамента спорта 

города Москвы по адресу: г. Москва, ул. Академика Виноградова, 4Б. 

2. Направить настоящее решение в Комиссию по монументальному 

искусству, управу района Теплый Стан города Москвы, префектуру Юго-

Западного административного округа города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н. 

 

 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                                                                        Е.Н. Кузьменко 


